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Miejski Dom Kultury w Lublińcu oraz Dom Zakonny Franciszkanów 
w Lublińcu zapraszają uczniów szkół podstawowych do udziału 
w konkursie plastycznym „Sztuka być Świętym Franciszkiem”, 
organizowanym w ramach obchodów „800 lat Paschy św. Franciszka” 
oraz Festynu Franciszkańskiego u Ojców Oblatów. Prace konkursowe 
można dostarczyć do 24 września 2026 roku do Miejskiego Domu Kultury 
w Lublińcu za pośrednictwem poczty lub złożyć osobiście w siedzibie MDK.

Kiedy myślimy o świętym Franciszku, przed oczami często pojawia się postać 
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otoczona ptakami i zwierzętami. Franciszek uczył szacunku do drugiego człowieka, 
troski o przyrodę i wdzięczności za otaczający nas świat. Konkurs „Sztuka być 
Świętym Franciszkiem” to okazja, by poprzez sztukę pokazać, jak dziś rozumiemy 
te wartości i jak mogą one inspirować młode pokolenie. Celem konkursu jest zatem 
przybliżenie postaci św. Franciszka z Asyżu, rozwijanie kreatywności 
oraz popularyzacja twórczości plastycznej wśród dzieci i młodzieży. Organizatorzy 
zachęcają uczestników do artystycznego przedstawienia wartości, które głosił 
święty Franciszek – dobroci, pokory, miłości do ludzi, zwierząt i całego stworzonego 
świata.

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i zostanie przeprowadzony 
w trzech kategoriach wiekowych:

klasy I–III,
klasy IV–VI,
klasy VII–VIII.

Każdy uczestnik może zgłosić jedną pracę wykonaną w technice płaskiej w formacie 
A3. Jury oceni prace pod względem zgodności z tematem, samodzielności, 
oryginalności oraz jakości wykonania. Rozstrzygnięcie konkursu, wręczenie nagród 
oraz otwarcie wystawy pokonkursowej odbędzie się 2 października 2026 roku 
w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu.

Konkurs jest doskonałą okazją, by spojrzeć na postać świętego Franciszka oczami 
dzieci i młodzieży. Jak wyobrażają sobie człowieka, który potrafił dostrzegać piękno 
w każdym stworzeniu? Jakie wartości są dla nich najważniejsze? Odpowiedzi 
na te pytania z pewnością odnajdziemy w pracach konkursowych. Serdecznie 
zachęcamy wszystkich młodych twórców do udziału w konkursie i podjęcia 
artystycznego wyzwania inspirowanego życiem Świętego Franciszka!
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